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ÅTGÄRDER 2018

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 
punkter.  

Namn på insats:

Mötesplats Kälvesta

Sökt belopp:

5 050 000 kr
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Telefon Telefon
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david.vazquez.rico@stockholm.se Fredrik.mansson@stockholm.se

Ev samverkan

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 
om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 
nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 
utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 
där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella. 

Idrottsnämnden hyr anläggningen av fastighetsnämnden och ansvarar för 
verksamhet och skötsel av anläggningen. Fastighetskontoret har beviljats stöd 
från Boverket enligt förordningen (2016:398) om stöd till utemiljöer i 
socioekonomiskt utsatta områden om 50% av kostnaden för projektet. 
Resterande del behöver finansieras genom medel för trygghetsskapande 
åtgärder från stadens centrala medelsreserv. Syftet med stödet är att åtgärderna 
ska bidra till attraktiva, funktionella, jämställda och trygga utemiljöer. I projektet 
har vi samverkat med Stockholms fotbollsförbund, Stockholm idrottsförbund 
samt föreningarna Futebol dá forca och Kälvesta IoF.  

Samverkan har också skett med Hässelby-Vällingby och Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltningar. Bägge förvaltningar är positiva till projektet.



Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte) 
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 
och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 
gjorts och det resultat som förväntas.   
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning 
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 
vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. 
I socioekonomiskt utsatta områden är föreningslivet inom fotboll svagt och dåligt 
utvecklat. Anläggningsbristen är ett vanligt problem. Detta gör det svårt för ideella krafter 
att verka på dessa platser och skapa de mötesplatser som är så viktiga för att barn och 
unga ska kunna umgås på ett sunt och fostrande sätt. Bristen på trygga och välkomnade 
miljöer leder i sin förlängning till utanförskap och svårigheter för unga att integreras i det 
svenska samhället. I den fotbollsmiljö som skapas kan föreningar bildas och verka för 
både flickors och pojkars inkludering i det svenska samhället. 

Kälvesta bollplan är idag en nedgången och eftersatt bollplan. Den används 
oregelbundet eftersom det är en grusplan. I dagsläget önskar föreningar, allmänhet och 
skolor att träna och spela på konstgräs. Detta har fått till följd att stadens  
grusfotbollsplaner ibland står oanvända. Stockholm ska vara en sammanhållen stad där 
alla ska känna sig trygga. Kälvesta BP kan upplevas mörk och övergiven. För att skapa 
social trygghet och en stadsmiljö som både är och upplevs som säker finns det behov av 
att modernisera Kälvesta bollplan. Projektet Mötesplats Kälvesta ska skapa 
förutsättningar för utveckling av ett mer aktivt föreningsliv i Kälvesta med fokus på fotboll 
för alla.

1.2 Berörd målgrupp/område 
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 
särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 
berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 
Bollplanen ligger på gränsen mellan Spånga-Tensta och Hässelby-Vällingby och målet är 
att nå ungdomar från områden i bägge stadsdelar. Insatserna riktar sig till både 
allmänhet och föreningar i området. Vi vill förbättra upplevelsen av platsen och göra den 
mer attraktiv. Tillsammans med Stockholms fotbollsförbund arbetar vi för ett aktivt 
föreningsliv i området som hjälper och stöttar pojkar och flickor att integreras i samhället. 
I projektet ska en attraktiv fotbollsmiljö anläggas som gör att föreningar kan bildas och 
utvecklas. I projektet ska nya föreningsformer undersökas och prövas som gör det lättare 
för personer från andra kulturer att känna delaktighet. Stort fokus kommer i projektet att 
läggas på områdets gestaltning utifrån flickors behov lokalt med vetskapen om att 
idrottsytor allt för ofta byggs för och används av pojkar. Projektet ska skapa ett offentligt 
rum som ger plats åt flickorna. I Projektet ska lokalt förankrade förebilder engageras som 
mentorer.



1.3 Beskrivning av insatsen 
Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. 
Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 
form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här. 
Insatsen avser att ta fram projektering och förfrågningsunderlag inför en upprustning och 
anläggande av en 11-spelsplan med konstgräs på Kälvesta BP. Anläggningen ska förses 
med bord och bänkar som inbjuder till samvaro. Anläggningen ska förses med belysning 
som möjliggör ökade nyttjandetider och skapar en trygg miljö kvällstid. Avsedda åtgärder 
kommer på ett varaktigt sätt bidra till attraktiva, funktionella, jämställda och trygga 
utemiljöer.

1.4 Förväntat resultat 
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
Insatsen kommer göra platsen mer attraktiv och ge en ökad känsla av trygghet för 
boende. Projektet kommer innebära att platsen kommer användas mer än idag och bidra 
till att skapa aktiviteter för barn och unga i Spånga-Tensta och Hässelby- Vällingby. 

1.5 Uppföljning och utvärdering 
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
Uppföljning av användandet av platsen kommer följas upp genom idrottsförvaltningens 
bokningsverksamhet. Utvärdering av platsen kommer ske löpande i dialog med förbund 
och föreningar. 

2. Organisation för insatsens genomförande 
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Fastighetskontorets projektavdelning ansvarar för genomförandet av projektet. 
Idrottsförvaltningen ansvarar för verksamheten på platsen. Samverkan sker med 
Stockholms fotbollsförbund, Stockholm idrottsförbund samt föreningarna Futebol dá forca 
och Kälvesta IoF.



3. Koppling till styrdokument och andra satsningar 
Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. Beskriv 
kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, samverkansöverenskommelser med 
polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens trygghets- och säkerhetsprogram. 
I stadens budget för 2018 går att läsa att alla barn oavsett bakgrund och förutsättningar 
ska ha möjlighet att idrotta och alla ska kunna känna sig trygga i stadens 
idrottsanläggningar. Alla som besöker idrottsevenemang eller motionerar och idrottar i 
Stockholm ska göra det utan risk att bli utsatta för våld och utan att behöva uppleva 
otrygga miljöer.

Projektet har beviljats medel från Boverkets stöd till utemiljöer i socioekonomiskt utsatta 
områden. Insatsen går i linje med intentionen i stadens idrottspolitiska program där det 
fastslås att staden ska arbeta för att alla invånare i Stockholm ska vara och förbli fysiskt 
aktiva. Stadens övergripande arbete syftar till att få fysiskt inaktiva i alla åldrar att börja 
idrotta/ motionera. För att lägga grunden för en fysiskt aktiv livsstil inriktar sig programmet 
på inaktiva i alla åldrar och särskilt på bland annat flickor 7–20 år med utländsk bakgrund 
och barn och ungdomar 7–20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet.

Alla stockholmare ska kunna utöva idrott och motion utifrån egna önskemål och 
förutsättningar och deltagande i fritids- och idrottsaktiviteter är en prioriterad fråga.
För att nå målet att fler stockholmare ska bli fysiskt aktiva krävs det tillgång och närhet till 
ytor och anläggningar som erbjuder möjligheter till fysisk aktivitet. I forskningsrapporten 
Jämställd och jämlik! skriven på uppdrag av sociala hållbarhetskommissionen, visas att 
rädsla att gå ut på kvällarna ger starkt genomslag på den självskattade hälsan. Särskilt 
tydligt blir detta bland flickor. Då idrotten många gånger bedrivs utomhus ser 
förvaltningen det som viktigt att erbjuda trygga och säkra idrottsmiljöer för att i större 
utsträckning möjliggöra för flickor att utöva sin idrott.

I både Hässelby-Vällingbys och Spånga-Tenstas lokala utvecklingsprogram anges 
trygghet som ett viktigt målområde då otryggheten i vissa fall är större bland invånarna i 
dessa stadsdelsnämndsområden jämfört med snittet i Stockholm. Idrottsförvaltningen vill 
bidra till målområdet genom att genomföra trygghetsskapande åtgärder på idrottsytan.

4. Tidplan 
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 
uppföljning och slutredovisning. 

 Uppdragsbeställning om projektering och framtagande av förfrågningsunderlag till 
fastighetskontoret, 2018-04-15.

 Projektering och förfrågningsunderlag klart, 2018-08-15.
 Inriktnings- och genomförandebeslut till idrottsnämnden och fastighetsnämnden, 

2018-09-25.
 Uppdragsbeställning till fastighetskontoret om genomförande planeras till 2018-

09-26.
 Byggstart planeras till 15 november 2018.
 Invigning planeras till 1 juni 2019.



5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 
egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. 
Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   

 Förstudie 500 000
 Projektering 1 500 000
 Arkitekt 1 000 000
 Övriga konsultkostnader 70 000
 Markarbete 3 000 000
 Byggnadsarbete 1 000 000
 Elinstallation 1 5 000 000
 Trädgårdsentreprenad 500 000
 Övriga kostnader 1 000 000 
 Summa kostnader 10 070 000

 Medfinansiering från Boverket 5 035 000

 Önskat stödbelopp från centrala medelsreserven 5 035 000 kr

6. Påverkan på framtida driftkostnader 
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner. 
Klicka här för att ange text.

7. Innovation och eller uppväxling 
Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 
om pågående åtgärder går att växla upp
Fastighetskontoret arbetar redan på uppdrag av idrottsförvaltningen med att förbättra 
miljön runt Kälvesta BP och framförallt angöringen och parkeringen efter synpunkter från 
boende och stadsdeslförvaltningen. 



Övriga upplysningar
Ansökan om medel från centrala medelsreserven för Kälvesta BP är tillsammans med 
ansökan för Bäverdalens BP i Rågsved, de högst prioriterade ansökningarna från 
fastighetsnämnden och idrottsnämnden. 

Nedan är prioritetsordningen för alla nämndens gemensamma ansökningar. 

1. Bäverdalens BP
2. Kälvesta BP

3. Spånga IP
4. Rinkeby BP
5. Farsta IP
6. Hagsätra IP


	Ansökan om investeringsmedel (CM4) för trygghetsskapande åtgärder 2018
	Ansökan

